
DECRETO DIRIGENZIALE N. 519 del 20 dicembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 
SETTORE RAPPORTI CON PROVINCE, COMUNI, COMUNITÀ MONTANE E CONSORZI - DELEGA 
E SUBDELEGA COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO (CO.RE.CO.) - Esercizio associato di 
funzioni e/o servizi comunali anno 2007. Ripartizione delle risorse destinate ai Contributi di cui 
alla D.G.R. n. 1456 del 3 agosto 2007. Attribuzione del Contributo Ordinario Anno 2007 ed impe-
gno della spesa. Destinazione della quota residua del Fondo per l'Associazionismo anno 2007 al 
Contributo di Attivazione anno 2007 e prenotazione dell'impegno di spesa. 

 
 
Premesso: 
o che, con deliberazione n. 872 del 23 giugno 2006, la Giunta Regionale della Campania ha approvato 

la propria “Disciplina regionale per l'erogazione dei contributi a favore dell’associazionismo comuna-
le” conforme ai criteri di cui all’art. 4 della Intesa tra Governo, Regioni e Province Autonome di Trento 
e Bolzano, A.N.C.I. e U.N.C.E.M., sottoscritta nella Conferenza Unificata del 1° marzo 2006, rep. n. 
936; 

o che, con la deliberazione n. 1456 del 03/08/2007 la Giunta Regionale della Campania ha, tra gli altri: 
a. quantificato il Fondo per l’Associazionismo anno 2007 in complessivi € 3.048.422,61; 
b. destinato al Contributo di Attivazione per l’anno 2007 la somma di € 1.000.000,00 a valere 

sulle risorse regionali, U.P.B. 6.23.222 - cap. 540; 
c. approvato apposito atto di indirizzo al fine di stabilire le linee guida per la formazione del bando 

per l’accesso al Contributo di Attivazione e per la determinazione dei criteri per l’attribuzione 
dei Contributi Ordinari e del Contributo Straordinario Una Tantum a Titolo di Premialità; 

o che, con il decreto dirigenziale n. 375 del 20/09/2007, questo Settore ha approvato il Bando e la rela-
tiva modulistica per l’accesso al Contributo di Attivazione anno 2007 ed ha proceduto a prenotare la 
spesa di € 1.000.000,00 sul cap. 540, U.P.B. 6.23.222; 

o che, con il decreto dirigenziale n. 382 del 27/09/2007, questo Settore ha approvato il modello di I-
stanza ed il Disciplinare per l’accesso al Contributo Straordinario Una Tantum a Titolo di Premialità; 

o che, con il decreto dirigenziale n. 383 del 27/09/2007, questo Settore ha: 
1. approvato il modello di Istanza ed il Disciplinare per l’accesso al Contributo Ordinario Anno 

2007; 
2. accertato sul capitolo 1432 dell’entrata, U.P.B. n. 12.42.82 e contestualmente impegnato sul 

cap. 304 della spesa, U.P.B. n. 6.23.222, la somma di € 1.148.422,61, relativa alle risorse sta-
tali a sostegno dell’associazionismo comunale per l’anno 2007; 

3. rimandato all’approvazione del piano di riparto l’impegno delle somme stanziate sul cap. 302 
della spesa; 

 
Atteso che: 
o il termine per la presentazione delle Istanze per il Contributo Straordinario Una Tantum a Titolo di 

Premialità 2007 è scaduto il giorno 07/11/2007 e sono pervenute n. 2 richieste di Contributo; 
o il termine per la presentazione delle Istanze per il Contributo Ordinario 2007 è scaduto il giorno 

07/11/2007 e sono pervenute n. 13 richieste di Contributo; 
o il termine per la presentazione delle Istanze per il Contributo di Attivazione 2007 è scaduto il giorno 

15/11/2007, e sono pervenute n. 18 proposte progettuali; 
 
Rilevato: 
o che le due Istanze pervenute per il Contributo Straordinario Una Tantum a Titolo di Premialità non 

sono ammissibili per le seguenti motivazioni: 
a. l’Istanza dell’Unione dei Comuni Caserta Sud-Ovest, acquisita al protocollo della Regione 

Campania con nota n. 0886233 del 19/10/2007, non è ammissibile in quanto relativa a fun-
zioni e servizi già attivi dall’anno 2002 e per i quali non è individuabile alcuna trasformazione 
da Associazione in Convenzione ex art. 30 del D.lgs. n. 267/2000 ad Unione dei Comuni nel 
corso dell’Esercizio 2006; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



b. l’Istanza della Comunità Montana del Taburno, acquisita al protocollo della Regione Campa-
nia con nota n. 0945972 del 08/11/2007, non è ammissibile in quanto difetta del requisito di 
partecipazione di cui al punto 2.1 del disciplinare approvato con il citato decreto n. 382 del 
27/09/2007 che stabilisce che “Possono accedere al Contributo Straordinario Una Tantum a 
titolo di Premialità per l’anno 2007 le Unioni di Comuni di nuova costituzione sorte a se-
guito della trasformazione di un Associazione di Comuni in convenzione ex art. 30 del D.lgs 8 
agosto 2000 n. 267”; 

o che, relativamente al Contributo di Attivazione, sono in corso le procedure di selezione da parte della 
Commissione di Valutazione nominata con decreto Assessorile n. 497 del 26/11/2007; 

 
Rilevato altresì che, relativamente alle 13 Istanze pervenute per il Contributo Ordinario 2007, una non 
risulta ammissibile per la seguente motivazione: 

- l’Istanza dell’Unione dei Comuni Antico Clanis, acquisita al protocollo della Regione Campa-
nia con nota n. 0941281 del 07/11/2007, non è ammissibile in quanto tutti i comuni parteci-
panti fanno parte della Comunità Montana del Vallo di Lauro e Baianese e pertanto difetta del 
requisito di partecipazione di cui al punto 2.1, lett b. del disciplinare approvato con il citato 
decreto n. 383 del 27/09/2007 che stabilisce che possono accedere al Contributo Ordinario 
anno 2007 “le Unioni di comuni il cui territorio non coincida, neppure parzialmente, con il ter-
ritorio di una Comunità Montana”; 

 
Considerato che, in base alla verifica delle istanze ammesse al Contributo Ordinario 2007, applicando i 
punteggi secondo i criteri previsti dal disciplinare approvato con decreto dirigenziale n. 383 del 
27/09/2007, le risultanze sono le seguenti: 

a. Istanze ammesse                n. 12 
b. Importo dei Contributi attribuiti    € 1.263.031,46 
c. Quota per controlli punto 6.1 del disciplinare  €        3.157,58 
d. Quota per controlli punto 6.2 del disciplinare  €      25.260,63 

 
Visti i seguenti allegati predisposti dal Servizio Politiche di Sostegno all’Associazionismo dei Comuni, 
alle Comunità Montane, alla Montagna ed alle Isole Minori che formano parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 

a.            Allegato 1 – Dati dei Destinatari del Contributo Ordinario 2007; 
b.   Allegato 2 – Prospetto di attribuzione dei punteggi; 
c.   Allegato 3 – Piano di Riparto Contributo Ordinario 2007; 

 
Ritenuto, pertanto, necessario: 
o dare atto che, per carenza di Istanze ammissibili, per l’Esercizio 2007 non viene attribuito nulla a tito-

lo di Contributo Straordinario Una Tantum a Titolo di Premialità; 
o approvare gli allegati 1, 2 e 3 al presente decreto che ne formano parte integrante e sostanziale; 
o attribuire per l’esercizio 2007, conseguentemente, a titolo di Contributo Ordinario, la somma com-

plessiva di € 1.263.031,46, determinata come analiticamente descritto nell’Allegato 3 - Piano di Ri-
parto Contributo Ordinario 2007, ai raggruppamenti beneficiari ivi indicati; 

o per l’effetto impegnare la somma di € 114.608,85 sul cap. 302 - U.P.B. 6.23.222 ad integrazione 
dell’impegno assunto sul cap. 304 con il citato decreto n. 383 del 27/09/2007; 

o stabilire che la somma residua del Fondo per l’Associazionismo, pari ad € 785.391,15 
(=3.048.422,61 - 1.263.031,46 - 1.000.000,00), stanziata sul cap. 302, è destinata ad integrare la 
quota di € 1.000.000,00, prenotata con il decreto n. 375 del 20/09/2007 sul cap. 540, prevista per il 
finanziamento dei progetti ammessi al Contributo di Attivazione anno 2007; 

o per l’effetto prenotare l’impegno della somma di € 785.391,15 sul cap. 302 - U.P.B. 6.23.222 ad inte-
grazione della somma prevista a copertura del Contributo di Attivazione anno 2007; 

o dare atto che, conseguentemente, la somma complessivamente prevista a copertura del Contributo 
di Attivazione anno 2007 è pari complessivamente ad € 1.785.391,15; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1549 del 24/04/2003 con la quale è stata approvata la pro-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



cedura di spesa della Regione Campania; 
Vista la legge regionale n. 2 del 19/01/2007, pubblicata sul B.U.R.C. n. 7 del 22/01/2007, con la quale è 

approvato il Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2007 ed il Bilan-
cio Pluriennale per il triennio 2007-2009; 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 160 del 10/02/2007 con la quale è stata approvato il Bilan-
cio Gestionale per l’anno 2007; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal Dirigente del Servizio 06 - “Politiche di Sostegno all’Associazionismo dei Comuni, alle Comunità 
Montane, alla Montagna ed alle Isole Minori”; 
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. dare atto che, per carenza di Istanze ammissibili, per l’Esercizio 2007 non viene attribuito nulla a titolo 

di Contributo Straordinario Una Tantum a Titolo di Premialità; 
 
2. approvare gli allegati 1, 2 e 3 al presente decreto che ne formano parte integrante e sostanziale; 
 
3. attribuire per l’esercizio 2007, conseguentemente, a titolo di Contributo Ordinario, la somma comples-

siva di € 1.263.031,46, determinata come analiticamente descritto nell’Allegato 3 - Piano di Riparto 
Contributo Ordinario 2007, ai raggruppamenti beneficiari ivi indicati; 

 
4. per l’effetto impegnare la somma di € 114.608,85 sul cap. 302 - U.P.B. 6.23.222 ad integrazione 

dell’impegno assunto sul cap. 304 con il citato decreto n. 383 del 27/09/2007; 
 
5. stabilire che la somma residua del Fondo per l’Associazionismo, pari ad € 785.391,15 (=3.048.422,61 

- 1.263.031,46 - 1.000.000,00), stanziata sul cap. 302, è destinata ad integrare la quota di € 
1.000.000,00, prenotata con il decreto n. 375 del 20/09/2007 sul cap. 540, prevista per il finanziamen-
to dei progetti ammessi al Contributo di Attivazione anno 2007; 

 
6. per l’effetto prenotare l’impegno della somma di € 785.391,15 sul cap. 302 - U.P.B. 6.23.222 ad in-

tegrazione della somma prevista a copertura del Contributo di Attivazione anno 2007; 
 
7. dare conseguentemente atto che la somma complessivamente prevista a copertura del Contributo di 

Attivazione anno 2007 è pari complessivamente ad € 1.785.391,15; 
 
8. inviare copia del presente decreto al, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa, al Settore 

Stampa Documentazione, Informazione e B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 

     dr. Enrico Tedesco 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



Allegato 1 – Dati dei Destinatari del Contributo Ordinario 2007 

1

Comunità Montana
del Bussento

1- Casaletto Spartano 2 - Caselle
in Pittari 3 - Ispani 4 - Morigerati
5 - Santa Marina 6 - Sapri 7 -
Torraca 8 - Torre Orsaia 9 -
Tortorella 10 - Vibonati 11 -
Alfano 12 - Celle di Bulgheria 13
Roccagloriosa 14 - Rofrano 15 -
San Giovanni a Piro

1- SUAP 2- Rifugio per cani comprensoriale ed
anagrafe canina 3- Raccolta dei rifiuti solidi
urbani 4- Servizi Informatici. 5- Catasto 6-
Servizi di telesoccorso e telemedicina 7-
Servizio trasporto a chiamata "Pronto Bussento"
8- Ufficio Stampa comprensoriale 9-
Informazione, Comunicazione ed URP 10-
Biblioteche, archivi storici e musei 11- Strade
comunali e verde pubblico 12- Protezione civile
13- Servizio laboratorio analisi chimico-fisiche in
campo agrario, zootecnico ed ambientale

15 14 33187 471,61 2.212,47       70,37       13 3 8 9 1 13,98

2

Unione dei Comuni
Atellani

1 - Frattaminore 2 - Sant'Arpino 3
- Succivo 4 - Gricignano di
Aversa  5 - Cesa

1 - Beni culturali 2 Polizia municipale 3 -
Gestione e manutenzione aree pubbliche e
demaniali 4 - Biblioteca 5 - Funzioni e servizi
per i comuni 6 - Servizi diversi alle persone

5 0 73896 35,47 14.779,20     2.083,34  6 1 0 0 0 0,00

3

Comunità Montana
dell'Irno

1 - Siano 2 - Bracigliano 3 -
Fisciano 4 - Calvanico 5 -
Baronissi 6 - Mercato San
Severino 7 - Pellezzano 

1 - Ufficio Tecnico (gestione polo catastale)

7 1 78138 130,69 11.162,57     597,89     1 1 2 0 0 51,55

4

Unione dei Comuni
Calatia

1 - Maddaloni 2 - San Nicola La
Strada 3 - San Marco
Evangelista

1 - Servizio di igiene urbana

3 0 65574 44,03 21.858,00     1.489,30  1 1 0 1 0 100,00

5

Unione dei Comuni
Nuova Liburia

1 - Trentola Ducenta 2 - Lusciano
3 - San Marcellino 4 - Parete 5 -
Frignano 6 - Villa di Briano

1 - Organi istituzionali 2 - Segretreria generale 3
- Gestione economica

6 0 67375 39,96 11.229,17     1.686,06  3 2 0 3 0 71,20

6

Unione dei Comuni
Santi Sanniti

1 - San Giorgio del Sannio 2 -
San Martino Sannita 3 - San
Nazzaro

1 - Polizia municipale 2 - Trasporto scolastico 3
Viabilità e circolazione stradaloe 4 - Difensore
civico

3 2 11950 29,63 3.983,33       403,31     4 1 11 4 1 25,71

7

Comunità Montana
del Tanagro

1 - Auletta 2 - Caggiano 3 -
Palomonte 4 - Ricigliano 5 -
Romagnano al Monte 6 -
Salvitelle 7 - San Gregorio
Magno 

1 - Ufficio Tecnico di piano 2 - Formazione
personale 3 - e-government 4 - Ufficio stampa 5
Trasporto scolastico 6 - Manutenzione e viabilità
7 - Assistenza anziani 8 - Promozione prodotti
tipici 9 - Sit e cartografia 10 - Servizi di polizia
municipale 11 - Protezione civile 12 - Teatri ed
attività teatrali, attività culturali di rilevanza
sovracomunale

7 6 16247 195,86 2.321,00       82,95       12 4 3 2 1 67,80

Amministrazione
beneficiaria Dati della gestione associata

N. Raggruppamento Comuni Partecipanti Servizi N.
Com.

N. Com
con pop
<5000 ab

Pop.
Tot.

Sup.
Tot.

Pop.
Media Densità N.

Servizi

N.
Servizi
App. 1

Pers.
Stab.

Uffici
Unici

Risorse
strutt.
(si=1 -
no=0)

Imp.
Finanz.

 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 2 D
EL 14 G

EN
N

A
IO

 2008



Allegato 1 – Dati dei Destinatari del Contributo Ordinario 2007 
 
 

8

Comunità Montana
Monti Picentini

1 - Castiglione del Genovesi 2 -
Montecorvino Pugliano 3 -
Acerno 4 - Giffoni sei Casali 5 -
Olevano sul Tusciano 6 - San
Cipriano Picentino 7 - San
Mango Piemonte 

1 - Sportello Unico per le attività produttive 2 -
Protezione civile

7 4 27826,13 196,16 3.975,16      141,85    2 2 0 2 1 0,00

9

Comunità Montana
Monte Santa Croce

1 - Mignano Montelungo 2 -
Presenzano 3 - Rocca d'Evandro
4 - Roccamonfina 5 - San Pietro
Infine 6 - Conca della Campania
7 - Galluccio

1 - Ambiente, Tutela del Territorio e Rifiuti 2 -
Personale 3 - Trasporto scolastico 4 - e-
Government 5 - Supporto Imprese 6 -
Assistenza anziani 7 - Catasto

7 7 16991 237,65 2.427,29      71,50      7 3 0 2 1 71,05

10

Comunità Montana
Lambro e Mingardo

1 - Alfano 2 - Ascea 3 -
Camerota 4 - Celle di Bulgheria
5 - Centola 6 - Cuccaro Vetere 7
- Futani 8 - Laurito 9 - Montano
Antilia 10 - Pisciotta 11 -
Roccagloriosa 12 - Rofrano 13 -
San Giovanni a Piro 14 - San
Mauro La Bruca

1- Uffico stampa e Comunicazione

14 12 36670 465,63 2.619,29      78,75      1 0 0 0 0 30,18

11

Comunità Montana
Alto Tammaro

1 - Campolattaro 2 -
Castelpagano 3 - Circello 4 -
Colle Sannita 5 - Morcone 6 -
Reino 7 - Sassinoro 8 - Santa
Croce del Sannio

1 - Servizi di Polizia Municipale 2 - Strade
comunali e verde pubblico 3 - Suap 4 - Uffico
Tecnico 5 Entrate Tributarie e servizi fiscali
(escluso ICI) 6 - Servizi biblioteche, archivi
storici e musei 7 - Servizi informatici e
telematici

8 7 16299 292,08 2.037,38      55,80      7 3 24 2 0 100,00

12

Comunità Montana
Serinese Solofrana

1 - Aiello del Sabato 2 - Cesinali
3 - Contrada 4 - Forino 5 -
Monteforte Irpino 6 - Montoro
Inferiore 7 - Montoro Superiore 8
- San Michele di Serino 9 -
Santa Lucia di Serino 10 - Santo
Stefano del Sole

1 - Custodia e vigilanza cani randagi 2 - Entrate
Tributarie e Fiscali 3 - Stampa, Comunicazione
e Formazione del Personale dipendente 4 -
Trasporto alle persone disabili 5 - Biblioteca e
mediateca in rete  6 - e-Government

10 6 49949 131,1 4.994,90      381,00    6 0 0 2 0 75,64

Amministrazione
beneficiaria Dati della gestione associata

N. Raggruppamento Comuni Partecipanti Servizi N.
Com.

N. Com
con pop
<5000 ab

Pop.
Tot.

Sup.
Tot.

Pop.
Media Densità N.

Servizi

N.
Servizi
App. 1

Pers.
Stab.

Uffici
Unici

Risorse
strutt.
(si=1 -
no=0)

Imp.
Finanz.

 
 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 2 D
EL 14 G

EN
N

A
IO

 2008



Allegato 2 – Prospetto di Attribuzione dei Punteggi 
 

a b c d Tot a b c d Tot

1

Comunità Montana
del Bussento

1- Casaletto Spartano 2 - Caselle in
Pittari 3 - Ispani 4 - Morigerati 5 -
Santa Marina 6 - Sapri 7 - Torraca 8 -
Torre Orsaia 9 - Tortorella 10 -
Vibonati 11 - Alfano 12 - Celle di
Bulgheria 13 - Roccagloriosa 14 -
Rofrano 15 - San Giovanni a Piro

1- SUAP 2- Rifugio per cani comprensoriale ed
anagrafe canina 3- Raccolta dei rifiuti solidi
urbani 4- Servizi Informatici. 5- Catasto 6-
Servizi di telesoccorso e telemedicina 7- Servizio
trasporto a chiamata "Pronto Bussento" 8-
Ufficio Stampa comprensoriale 9- Informazione,
Comunicazione ed URP 10- Biblioteche, archivi
storici e musei 11- Strade comunali e verde
pubblico 12- Protezione civile 13- Servizio
laboratorio analisi chimico-fisiche in campo
agrario, zootecnico ed ambientale

30 130 75 70 46,04       39,65      230,69 80 180 20 2,7963 282,8

2

Unione dei Comuni
Atellani

1 - Frattaminore 2 - Sant'Arpino 3 -
Succivo 4 - Gricignano di Aversa 5 -
Cesa

1 - Beni culturali 2 Polizia municipale 3 -
Gestione e manutenzione aree pubbliche e
demaniali 4 - Biblioteca 5 - Funzioni e servizi per
i comuni 6 - Servizi diversi alle persone

10 60 25 0 6,89         1,34        33,232 0 0 0 0 0

3

Comunità Montana
dell'Irno

1 - Siano 2 - Bracigliano 3 - Fisciano 4 -
Calvanico 5 - Baronissi 6 - Mercato
San Severino 7 - Pellezzano 

1 - Ufficio Tecnico (gestione polo catastale)

10 10 35 5 9,13         4,67        53,793 20 0 0 10,311 30,311

4
Unione dei Comuni
Calatia

1 - Maddaloni 2 - San Nicola La Strada
3 - San Marco Evangelista

1 - Servizio di igiene urbana
10 10 15 0 4,66         1,87        21,534 0 20 0 20 40

5

Unione dei Comuni
Nuova Liburia

1 - Trentola Ducenta 2 - Lusciano 3 -
San Marcellino 4 - Parete 5 - Frignano
6 - Villa di Briano

1 - Organi istituzionali 2 - Segretreria generale 3 -
Gestione economica 20 30 30 0 9,07         1,65        40,727 0 60 0 14,241 74,241

6

Unione dei Comuni
Santi Sanniti

1 - San Giorgio del Sannio 2 - San
Martino Sannita 3 - San Nazzaro

1 - Polizia municipale 2 - Trasporto scolastico 3 -
Viabilità e circolazione stradaloe 4 - Difensore
civico

10 40 15 10 25,57       6,92        57,492 110 80 20 5,1423 215,14

7

Comunità Montana
del Tanagro

1 - Auletta 2 - Caggiano 3 - Palomonte
4 - Ricigliano 5 - Romagnano al Monte
6 - Salvitelle 7 - San Gregorio Magno 

1 - Ufficio Tecnico di piano 2 - Formazione
personale 3 - e-government 4 - Ufficio stampa 5 -
Trasporto scolastico 6 - Manutenzione e viabilità
7 - Assistenza anziani 8 - Promozione prodotti
tipici 9 - Sit e cartografia 10 - Servizi di polizia
municipale 11 - Protezione civile 12 - Teatri ed
attività teatrali, attività culturali di rilevanza
sovracomunale

40 120 35 30 43,89       33,64      142,53 30 40 20 13,559 103,56

Punto 4.5
Punto

4.2
Punto

4.3

Punto 4.4

Amministrazione
beneficiaria Dati della gestione associata Punteggi

N. Raggruppamento Comuni Partecipanti Servizi

 
 
 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 2 D
EL 14 G

EN
N

A
IO

 2008



Allegato 2 – Prospetto di Attribuzione dei Punteggi 

 

a b c d Tot a b c d Tot

8

Comunità Montana
Monti Picentini

1 - Castiglione del Genovesi 2 -
Montecorvino Pugliano 3 - Acerno 4 -
Giffoni sei Casali 5 - Olevano sul
Tusciano 6 - San Cipriano Picentino 7 -
San Mango Piemonte 

1 - Sportello Unico per le attività produttive 2 -
Protezione civile

20 20 35 20 25,63       19,67      100,3 0 40 20 0 60

9

Comunità Montana
Monte Santa Croce

1 - Mignano Montelungo 2 -
Presenzano 3 - Rocca d'Evandro 4 -
Roccamonfina 5 - San Pietro Infine 6 -
Conca della Campania 7 - Galluccio

1 - Ambiente, Tutela del Territorio e Rifiuti 2 -
Personale 3 - Trasporto scolastico 4 - e-
Government 5 - Supporto Imprese 6 -
Assistenza anziani 7 - Catasto

30 70 35 35 41,97       39,03      150,99 0 40 20 14,21 74,21

10

Comunità Montana
Lambro e Mingardo

1 - Alfano 2 - Ascea 3 - Camerota 4 -
Celle di Bulgheria 5 - Centola 6 -
Cuccaro Vetere 7 - Futani 8 - Laurito 9 -
Montano Antilia 10 - Pisciotta 11 -
Roccagloriosa 12 - Rofrano 13 - San
Giovanni a Piro 14 - San Mauro La
Bruca

1- Uffico stampa e Comunicazione

0 10 70 60 38,89       35,43      204,32 0 0 0 6,0359 6,0359

11

Comunità Montana
Alto Tammaro

1 - Campolattaro 2 - Castelpagano 3 -
Circello 4 - Colle Sannita 5 - Morcone
6 - Reino 7 - Sassinoro 8 - Santa
Croce del Sannio

1 - Servizi di Polizia Municipale 2 - Strade
comunali e verde pubblico 3 - Suap 4 - Uffico
Tecnico 5 Entrate Tributarie e servizi fiscali
(escluso ICI) 6 - Servizi biblioteche, archivi
storici e musei 7 - Servizi informatici e telematici

30 70 40 35 50,00       50,00      175 240 40 0 20 300

12

Comunità Montana
Serinese Solofrana

1 - Aiello del Sabato 2 - Cesinali 3 -
Contrada 4 - Forino 5 - Monteforte
Irpino 6 - Montoro Inferiore 7 - Montoro
Superiore 8 - San Michele di Serino 9 -
Santa Lucia di Serino 10 - Santo
Stefano del Sole

1 - Custodia e vigilanza cani randagi 2 - Entrate
Tributarie e Fiscali 3 - Stampa, Comunicazione e
Formazione del Personale dipendente 4 -
Trasporto alle persone disabili 5 - Biblioteca e
mediateca in rete  6 - e-Government

0 60 50 30 20,39       7,32        107,72 0 40 0 15,128 55,128

210 630 460 295 322,14     241,19    1318,3 480 540 100 121,42 1241,4

Punto 4.5
Punto

4.2
Punto

4.3

Punto 4.4

Amministrazione
beneficiaria Dati della gestione associata Punteggi

N. Raggruppamento Comuni Partecipanti Servizi

 

 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 2 D
EL 14 G

EN
N

A
IO

 2008



Allegato 3 – Piano di Riparto Contributo Ordinario 2007 
 

1

Comunità Montana
del Bussento

1- Casaletto Spartano 2 - Caselle in
Pittari 3 - Ispani 4 - Morigerati 5 -
Santa Marina 6 - Sapri 7 - Torraca 8
Torre Orsaia 9 - Tortorella 10 -
Vibonati 11 - Alfano 12 - Celle di
Bulgheria 13 - Roccagloriosa 14 -
Rofrano 15 - San Giovanni a Piro

102.421,13 42.269,04 107.535,88 116.657,62 368.883,67 2.383.891,50 150.000,00 375,00 3.000,00 146.625,00

2

Unione dei Comuni
Atellani

1 - Frattaminore 2 - Sant'Arpino 3 -
Succivo 4 - Gricignano di Aversa 5 -
Cesa 34.140,38 19.508,79 15.490,84 0,00 69.140,00 108.315,94 108.315,94 270,79 2.166,32 105.878,83

3

Comunità Montana
dell'Irno

1 - Siano 2 - Bracigliano 3 - Fisciano
4 - Calvanico 5 - Baronissi 6 -
Mercato San Severino 7 - Pellezzano 34.140,38 3.251,46 25.075,02 12.503,73 74.970,59 31.383,70 31.383,70 78,46 627,67 30.677,57

4

Unione dei Comuni
Calatia

1 - Maddaloni 2 - San Nicola La
Strada 3 - San Marco Evangelista 34.140,38 3.251,46 10.037,89 16.500,58 63.930,31 6.077.612,31 150.000,00 375,00 3.000,00 146.625,00

5

Unione dei Comuni
Nuova Liburia

1 - Trentola Ducenta 2 - Lusciano 3 -
San Marcellino 4 - Parete 5 -
Frignano 6 - Villa di Briano 68.280,75 9.754,39 18.984,42 30.625,48 127.645,04 20.008,50 20.008,50 50,02 400,17 19.558,31

6
Unione dei Comuni
Santi Sanniti

1 - San Giorgio del Sannio 2 - San
Martino Sannita 3 - San Nazzaro 34.140,38 13.005,86 26.799,44 88.749,33 162.695,00 460.023,75 150.000,00 375,00 3.000,00 146.625,00

7

Comunità Montana
del Tanagro

1 - Auletta 2 - Caggiano 3 -
Palomonte 4 - Ricigliano 5 -
Romagnano al Monte 6 - Salvitelle 7
San Gregorio Magno 

136.561,51 39.017,57 66.437,34 42.719,78 284.736,20 148.293,00 148.293,00 370,73 2.965,86 144.956,41

8

Comunità Montana
Monti Picentini

1 - Castiglione del Genovesi 2 -
Montecorvino Pugliano 3 - Acerno 4 -
Giffoni sei Casali 5 - Olevano sul
Tusciano 6 - San Cipriano Picentino
7 - San Mango Piemonte 

68.280,75 6.502,93 46.752,00 24.750,88 146.286,56 136.579,00 136.579,00 341,45 2.731,58 133.505,97

Amministrazione
beneficiaria Piano di Riparto

Contrib.
Punto 4.2

a

Contrib.
Punto 4.3

b

Contrib.
Punto 4.4

c

Contrib.
Punto 4.5

d

50% Spese
correnti

anno 2006

Contributo
Effettivo
Punto 5

e

Quota 0,25%
punto 5.6

f
N. Denominazione Comuni Partecipanti

Totale
Teorico
a+b+c+d

Quota
2,00%

punto 5.6
g

Contributo
Netto

Liquidabile
e-f-g

 
 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 2 D
EL 14 G

EN
N

A
IO

 2008



Allegato 3 – Piano di Riparto Contributo Ordinario 2007 

 
 

9

Comunità Montana
Monte Santa Croce

1 - Mignano Montelungo 2 -
Presenzano 3 - Rocca d'Evandro 4 -
Roccamonfina 5 - San Pietro Infine 6
- Conca della Campania 7 -
Galluccio

102.421,13 22.760,25 70.384,55 30.612,66 226.178,59 205.824,94 150.000,00 375,00 3.000,00 146.625,00

10

Comunità Montana
Lambro e Mingardo

1 - Alfano 2 - Ascea 3 - Camerota 4 -
Celle di Bulgheria 5 - Centola 6 -
Cuccaro Vetere 7 - Futani 8 - Laurito
9 - Montano Antilia 10 - Pisciotta 11 -
Roccagloriosa 12 - Rofrano 13 - San
Giovanni a Piro 14 - San Mauro La
Bruca

0,00 3.251,46 95.242,62 2.489,90 100.983,98 39.003,26 39.003,26 97,51 780,07 38.125,68

11

Comunità Montana
Alto Tammaro

1 - Campolattaro 2 - Castelpagano 3
Circello 4 - Colle Sannita 5 -
Morcone 6 - Reino 7 - Sassinoro 8 -
Santa Croce del Sannio

102.421,13 22.760,25 81.574,93 123.754,39 330.510,70 80.324,53 80.324,53 200,81 1.606,49 78.517,23

12

Comunità Montana
Serinese Solofrana

1 - Aiello del Sabato 2 - Cesinali 3 -
Contrada 4 - Forino 5 - Monteforte
Irpino 6 - Montoro Inferiore 7 -
Montoro Superiore 8 - San Michele di
Serino 9 - Santa Lucia di Serino 10 -
Santo Stefano del Sole

0,00 19.508,79 50.211,85 22.741,31 92.461,95 99.123,53 99.123,53 247,81 1.982,47 96.893,25

716.947,91       204.842,26          614.526,78       512.105,65        2.048.422,61          9.790.383,94           1.263.031,46         3.157,58             25.260,63        1.234.613,25         

Totale
Teorico
a+b+c+d

Quota
2,00%

punto 5.6
g

Contributo
Netto

Liquidabile
e-f-g

N. Denominazione Comuni Partecipanti

Amministrazione
beneficiaria Piano di Riparto

Contrib.
Punto 4.2

a

Contrib.
Punto 4.3

b

Contrib.
Punto 4.4

c

Contrib.
Punto 4.5

d

50% Spese
correnti

anno 2006

Contributo
Effettivo
Punto 5

e

Quota 0,25%
punto 5.6

f

 

 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 2 D
EL 14 G

EN
N

A
IO

 2008



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                                                               

 
 
 
 

ALLEGATO DATI CONTABILI 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale 

 
 

COORDINATORE Dr.Massimo Antonio 

DIRIGENTE SETTORE Dr.Tedesco Enrico 

DIRIGENTE DEL SERVIZIO Dr. Bertoni Paolo 

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA  
 
 

A.G.C. 1 Settore 5 Servizio 6 
 

OGGETTO 
Esercizio associato di funzioni e/o servizi comunali anno 2007. Ripartizione delle risorse destinate ai Contributi di cui alla 
D.G.R. n. 1456 del 3 agosto 2007. Attribuzione del Contributo Ordinario Anno 2007 ed impegno della spesa. Destinazione 
della quota residua del Fondo per l'Associazionismo anno 2007 al Contributo di Attivazione anno 2007 e prenotazione 
dell'impegno di spesa. 
 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 2 D
EL 14 G

EN
N

A
IO

 2008



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                                                               

 
 
 
 
 
 

Esercizio Capitolo Ambito F.Obiettivo UPB IMPORTO RITENUTA 
2007 302 6 23 222        114.608,85                 ,00 

      
 

TOTALE        114.608,85                 ,00 
 
 
 
 
Impegno di Riferimento 
Esercizio Capitolo Numero 

- - - 
   

  
 
 

     DR. ENRICO TEDESCO 

 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 2 D
EL 14 G

EN
N

A
IO

 2008


	DECRETO DIRIGENZIALE N. 519 del 20 dicembre 2007
	Allegato 1 – Dati dei Destinatari del Contributo Ordinario 2007
	Allegato 2 – Prospetto di Attribuzione dei Punteggi
	Allegato dati contabili




